
 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise zdravotní a sociální 
 

 
Zápis z jednání komise při Radě města Litoměřice 
__________________________________________________________________ 

 
Konaného 05. 04. 2023 od 15,45 hod. v zasedací místnosti U Mráze v budově MěÚ Litoměřice  
 

Přítomni: 
MUDr.Klementová Zdenka 
Bc.Jelínková Ivana,DiS. 
MUDr.Jenček Miroslav 
PhDr. Simerská Lenka 
Opočenská Irena 
MUDr. Baudyš Ilja 
Dadejíková Karolína 
Aksenowá Ivana, DiS. – sekretářka komise 
 
Omluveni: 
Ing.Bc. Jurková Renáta 
Štěrbová Marcela 
MUDr. Pinka Pavel 
 
Nepřítomni: 
Mgr. Křivan Pavel 
 
Host: místostarostka pí Rožcová Alena 
 
Program: 

1) Podání k projednání zřízení vyhrazeného parkování 
2) Dotace „Program podpory sociálních a zdravotních aktivit pro občany města 

Litoměřice na rok 2023“ 
3) Příděl seniorského bytu 
4) Různé 

 
 
Jednání komise řídila předsedkyně komise MUDr. Klementová.   
Projednáno: 
 
Bod 1 – Podání k projednání zřízení vyhrazeného parkování 
Žadatelé: 
Nezl. V.A., r. 2016, zastoupena matkou V.A., bytem Litoměřice – již měla parkovací místo, 
končí jeho platnost (podání dne 27.1.2023). Po diskusi přijat závěr: 
Komise doporučuje prodloužení parkovacího místa na další 3 roky. 
(pro:7  proti: 0  zdržel se: 0) 
 
Nezl. V.M., r. 2021, zastoupen matkou M.H., bytem Litoměřice – nová žádost (podání dne 
8.2.2023) 
Po diskusi přijat závěr: 
Komise doporučuje zřízení vyhrazeného parkovacího místa  
(pro:7  proti: 0  zdržel se: 0) 
 



 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise zdravotní a sociální 
 

 
B.P., r. 1937, bytem Litoměřice – nová žádost (podání 8.3.2023). Po diskusi přijat závěr: 
Komise nedoporučuje zřízení vyhrazeného parkovacího místa. 
(pro:7  proti: 0  zdržel se: 0) 
 
 
K bodu 2 – Dotace „Program podpory sociálních a zdravotních aktivit pro občany města 
Litoměřice na rok 2023“ 
Bylo hodnoceno celkem 16 projektů, požadavek na 314.400 Kč. Na dotace je určena částka 
300 tis. Kč. Členové komise obdrželi e-mailem výsledek jejich hodnocení (hodnocení zaslalo 9 
členů komise). Následně v komisi proveden návrh na vyplacení dotací, který bude předložen ke 
schválení do RM v dubnu 2023 – viz příloha orig. zápisu. Pokráceny budou všechny projekty, 
které nedosáhly průměrný počet 7 bodů a to o 2 tis.Kč  (projekt č. 1, 3, 4, 7, 8, 10, 13). Projekt 
č.15 bude pokrácen o 400,-Kč. 
Komise schvaluje předložený návrh. Návrh komise bude předložen ke schválení do rady města.  
(pro:7  proti: 0  zdržel se: 0) 
 
 
K bodu 3 – Příděl seniorského bytu 
SB Švermova 2099/16, č. bytu 18 (1+1, podkr.) -  návrh na umístění V.V., r. 1952, bytem 
Brozany nad Ohří. Podrobnější informace – viz příloha orig. zápisu. Po diskusi přijat závěr: 
Komise doporučuje RM příděl bytu schválit.   
(pro: 7  proti: 0  zdržel se: 0) 
 
 
K bodu 4 – Různé 

- MUDr.Baudyš informoval o tom, co připravuje WHO, v květnu 2023 se má o tom jednat. 
Doporučuje, aby se členové komise (hlavně lékaři) s materiálem seznámili. 

- Pí Rožcová informovala o tom, že je zde nabídka manželského páru (dětský psychiatr  
a dětský psycholog) na zajištění této služby v Litoměřicích. Hledají se vhodné prostory. 
Dále informovala, že se bude v Litoměřicích otevírat denní stacionář pro klienty, kteří 
potřebují psych. péči. V ZM 13.5.2023 se budou schvalovat dotace na sociální služby. 
Informovala také, že se podařilo navýšit kapacitu jesličkových míst (dětí od 2 let) a to  
o 40 dětí. Kapacita bude rozložena do více školek. Dále se plánuje otevření oční 
ordinace v nemocnici v Litoměřicích. 

- MUDr.Klementová podala informaci ohledně plánované výstavby urgentního příjmu 
v nemocnici v Litoměřicích. 

- Příští komise dne 7.6.2023 

 
 
 
Jednání bylo ukončeno v 16,40 hod. 

 

Zapsala: Aksenowá Ivana,DiS  
 


